

آسیب‌شناسی ۴ دوره‌ای که گذشت

بایدها و نبایدهای

مناظره‌های تلویزیونی



آخرین حربه اسرائیل برای تقابل

چرا حماس شکست ناپذیر

است؟

صفحه ۱۱



خبر

تیکی هیلی:

قبول آتش بس یعنی شکست اسرائیل از حماس

"تیکی هیلی" سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و نامزد سابق ریاست جمهوری آمریکا از حزب جمهوری خواه، در مقاله‌ای که روز جمعه منتشر کرد، موضعی صریح علیه آتش بس در جنگ غزه گرفت و بر ضرورت تداوم حملات اسرائیل به باریکه غزه تاکید کرد.

به گزارش عصرایران، این سیاستمدار تندرو «وانجلیست» آمریکا در مقاله‌ای که در روزنامه محافظه کار «نیویورک پست» منتشر کرده، از بایدن و دیگر دولتمردان اروپایی که برای ایجاد آتش بس در غزه تلاش می‌کنند، انتقاد کرده و همسو با سیاستمداران تندرو دست راستی اسرائیل، بر ضرورت تداوم حملات به غزه تا زمان شکست کامل حماس و «تمام کردن کار غزه» تاکید کرده است.

او نوشت: «بایدن و دیگر دولتمردان غربی ظاهرا فراموش کرده‌اند که چه چیزی در هفتم اکتبر رخ داده است. »

این فرماندار سابق کارولینای جنوبی، اخیرا از اسرائیل دیدار کرده؛ سفری که پس از نوشتن " کارشان را تمام کنید" بر روی گلوله‌های توپخانه اسرائیل، انتقادهایی را به دنبال داشته است.

سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل در این مقاله جزئیات سفر اخیر خود به اسرائیل را توضیح داد و نوشت که مهم است که اسرائیل به حملات متقابل خود علیه حماس ادامه دهد.

او نوشت: "این بسیار مهم است که اسرائیل کار در غزه را تمام کند، حماس را شکست دهد و همه گروهان‌ها را به خانه‌های خود بازگرداند. "

او از بایدن و اعضای کنگره که تلاش می‌کنند سلاح‌های آمریکایی را از اسرائیل دریغ کنند و آنچه را که این کشور برای امنیت در برابر ایران نیاز دارد، انجام نمی‌دهند، انتقاد کرد. هیللی نوشت: پدرت از همه، آن‌ها خواستار آتش بس هستند. آتش بس همان شکست است. "

او ادامه داد: " آتش بس به تئوریست‌ها زمان و منابع می‌دهد تا ماموریت خود را که نابودی کامل اسرائیل است، تکمیل کنند. "

هیللی همچنین دادگاه بین‌المللی کیفری و دادگاه بین‌المللی دادگستری را که از اسرائیل می‌خواهند تا جنگ را متوقف کند، به شدت مورد انتقاد قرار داد.

او نوشت: " هر کشور یا نهادهی که به اسرائیل حمله کند، دشمنان آمریکا را جسور می‌کند. نتیجه آن‌ها کلید محافظت از خودمان است. "

وزارت بهداشت غزه گزارش می‌دهد که از زمان آغاز حملات اسرائیل به این باریکه و در ۸ ماه گذشته بیش از ۳۶ هزار فلسطینی که غالب آن‌ها از میان زنان و کودکان بوده اند، کشته شده اند.

در حالی که ارتش اسرائیل حملات خود را به سمت شهر رفح در جنوب غزه متمرکز کرده - جایی که صدها هزار فلسطینی در آن پناه گرفته اند- انتقادهای بین المللی برای توقف حملات اسرائیل افزایش یافته است.

ارتش اسرائیل مدعی است که آخرین پایگاه حماس در رفح است؛ با این حال بسیاری از ناظران به این ادعای اسرائیل یا تردید می‌نگرند و معتقدند اسرائیل پیشتر نیز مدعی بود مناطق شمالی و مرکزی غزه را از وجود حماس پاکسازی کرده در حالی که طی همین روزهای اخیر حملات مهلکی از سوی شبه نظامیان حماس در همین مناطق دریافت کرده که منجر به هلاکت و زخمی شدن دهها نظامی اسرائیل شده است.

علاوه بر این‌ها از مناطق شمالی و مرکزی باریکه غزه همچنان راکت‌هایی به سمت شهرهای اسرائیل شلیک می‌شود و این نشان دهنده این واقعیت است که اسرائیل حتی نتوانسته قدرت موشکی حماس و از آن مهم‌تر امکان پرتاب موشک از مناطق شمالی و مرکزی غزه را از بین ببرد.

شرکت مخابرات ایران - منطقه گلستان در نظر دارد اجرای طرح و تأمین مصالح ترمیم باقیمانده کابلکشی و مفصلبندی فیبرنوری FTTH (فایبر- ای فای) را از طریق برگزاری مناقصه تأمین نماید .

از کلیه معاضیان واجد شرایط لازم دعوت بعمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به مدت ۱۱ روز از تاریخ ۱۳۰۳/۰۳/۱۶ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ به سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس **www.tctir** و یا سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس **www.go.tctir** مراجعه نمایند .

رابطه عمومی مخابرات منطقه گلستان

صفحه ۴

بکشنیه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳

۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

۹ ژوئن ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۶۵۷

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

صفحه ۴

بکشنیه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳

۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

۹ ژوئن ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۶۵۷

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

اسپرتکار

با پایان یافتن نخستین مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت نامزدها بررسی شد

رد صلاحیت‌های مهم

تاریخی

گروه سیاسی – مهلت قانونی شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ۸۰ داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری، روز (شنبه ۱۹ خرداد ماه) به پایان می‌رسد؛ مهلتی ۵ روزه که البته این شورا می‌تواند آن را به مدت ۵ روز دیگر یعنی تا ۲۴ خرداد ماه تمدید و نتیجه بررسی صلاحیت‌ها را اعلام کند.

فارغ از نام‌هایی که در هر انتخابات به فهرست داوطلبان در ستاد انتخابات کشور افزوده می‌شوند، مرحله احراز صلاحیت هموار، پربحث‌ترین راند انتخابات بوده؛ به ویژه برای انتخابات ریاست جمهوری که در این سال‌ها برخی افراد صاحب‌نام سیاسی را از ادامه رقابت‌ها کنار زده و تا به این ترتیب عدم احراز صلاحیت یا به عبارت عامیانه «رد صلاحیت» نامزدها از جمله چالشی‌ترین مراحل انتخابات باشد. اقتصادنیوز در گزارشی می‌نویسد: بررسی تاریخی برگزاری ادوار مختلف انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران نشان می‌دهد که در هر دوره تعداد بسیار محدودی از داوطلبان توانسته‌اند از این شورا برگ سبز عبور دریافت کنند. گواه این مدعا، سخنان عباسعلی کدخدایی سخنگوی وقت شورای نگهبان در پایان مهلت ثبت‌نام آخرین دوره ریاست جمهوری در ۲۵ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ است که اعلام کرده بود «از ۵۹۲ نفری که برای حضور در سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند، تنها پرونده ۴۰ نفر از سوی این شورا مورد بررسی قرار می‌گیرد».

تنها حدود ۷ درصد از این فهرست، از سوی شورای نگهبان به لیست بررسی صلاحیت شورای نگهبان منتقل شدند تا شرایط ادامه حضورشان در انتخابات از طریق احراز یا عدم احراز صلاحیت مشخص شود.

شرح در صفحه ۴

فروش نوبرانه‌ها کم شده مردم توان خرید ندارند

هیس؛ نوبرانه‌ها ارزان نمی‌شوند!

صفحه ۱

کابوسی که پایان ندارد

ایران رنگ تفریح

تیک ملت‌ها

صفحه ۵

وحشت در شمال اراضی اشغالی

اسرائیل زیر آتش حزب‌الله

نابودی آن باشد.

اسرائیل به سمت یک شکست چند بعدی پیش می‌رود

در این زمینه «آموس هرئیل» تحلیلگر امور نظامی روزنامه عبری ه‌آرتص گفت: جنگ با حزب الله چالش وحشتناکی برای جبهه داخلی اسرائیل به وجود خواهد آورد؛ زیرا در چنین جنگی شمال و مرکز اسرائیل (فلسطین اشغالی) با خطر بزرگی مواجه خواهند شد که قبل از این ندیده بودند.

وی افزود: ما در حالی که وارد نهمین ماه جنگ می‌شویم هیچ خبر خوبی برای اسرائیل وجود ندارد، زیرا طبق گفتگوهایی که طی دو هفته گذشته با مقامات این کارشناس صهیونیست نامی کردند: -۱- حالت ذوق زدگی، و -۲- سختی و زمانه‌تنگی و لنگی امور اشاره می‌کنم:
نهادهای امنیتی و نظامی اسرائیل انجام شد خواهد حاکی از آن است که اسرائیل به سمت یک شکست چند بعدی پیش می‌رود.

این کارشناس صهیونیست تصریح کرد: امروز اسرائیل از منظر راهبردی در همه عرصه‌ها گرفتار شده که بزرگترین و مهم‌ترین آن صحنه رویارویی با حزب الله

لبنان است؛ جایی که اکنون اسرائیل در برابر خطر یک آتش بزرگ قرار دارد.

وی با اشاره به احتمال بالای شکست دوباره در مذاکرات تبادل اسرا با حماس تاکید کرد: برای یک لحظه بعد از سخنرانی «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا به نظر می‌رسید که اسرائیل از این گل و لای نجات پیدا کند اما این اتفاق نیفتاد. همچنین باید اشاره کنیم حملات نظامی که اکنون ارتش اسرائیل آن را متمرکز بر رفح و اردوگاه‌های مرکزی غزه کرده است، منجر به پیروزی اسرائیل در آینده قابل پیش‌بینی نخواهد شد.

همه اسرائیل زیر آتش حزب الله

از سوی دیگر «ایهود اولمرت» نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در گفتگو با شبکه ۱۳ این رژیم درباره وضعیت آشفته جبهه شمالی فلسطین اشغالی اظهار داشت که حزب الله می‌تواند ضربه‌ای بی سابقه به اسرائیل بزند.

وی افزود: راه پایان دادن به جنگ با حزب الله، از

مختصات دوران سختی

۴- چگونه بفهمیم درخت زندگی روی به زار و نزار و نحیفی و ناتوانی می رود؟

شاید، نارضایاتی اکثریتی، بدبختی جمعی، عدم شادی و نشاط عمومی، کم شدن همبستگی اجتماعی، و کوچک شدن سرفه های مردم نجیب، افول کیفیت زندگی ، از مشخصات و نشانه های ضعف و فرارسیدن دوران سختی مزمن و بدبختی باشد. بعنوان مثال، اگر یک تیم فوتبال، از مربی ناراضی باشند، شاد و تندرست نباشند، روحیه و انگیزه کافی برای بازی نداشته باشند، و دردمند و دغدغه دار باشند، آیا انتظار بازی زیبا و حرفه‌ای و موفقیت از آن تیم بچاست؟
۵- از نشانه ها و مختصات دیگر دوران سختی و فلاکت، رواج و رونق شور و شوق، و احساس و هیجان، بجای شعور و آگاهی علمی و عقل و اندیشه می باشد. شور و هیجان، همان احساساتی شدن و کورکورانه تصمیم گرفتن و اقدام کردن است. مثل، تصمیم در حالت عصبانیت و خشمناکی است. خردمندان در دو حالت تصمیم نمی گیرند:
۱- حالت ذوق زدگی، و ۲- حالت خشم و غضب. ریشه ی خیلی از جنگ ها و خونریزی و دعاوها، به همین مطلب حکمت آمیز می رسد.
۶- دوران دشواری و زمان زاری، همواره، با آه و حیرت و حسرت و پشیمانی، قرین و همراه است. ماندن در حیرت ها و حسرت ها، ماندن در بدبختی تلخ و تاریک می باشد. از گذشته ها، چه چیزی باقی می‌ماند؟ هیچ؟ نه، از گذشته « اثرات » باقی می ماند؛ و اگر روی به جانب آینده نداشته باشیم، در تله و کمند آن آثار گرفتار می شویم و بسوی فقروار و پسرقت می رویم. پس، دود در رباهی از گذشته گریبی، عبرت ها، آینده نگری و آینده سازی است. (کتاب، آینده اثربخشی، بنباراین، از مختصات دوران سختی، ماندن در ذهنیت و سنت های رازآمیز و ناشناخته گذشته است.
۷- این-وی یک قاعده طبیعی و فلسفی است که، اگر باران غم ببارد و اگر مرگ اندیشی و سرزندگی اصل باشد و باران شادی و خوشبختی ببارد، باز همگان را شامل می شود. اینک، تخیل و تصور کنید، بارش غم بجای جوشش شادی، غالب شود، در این صورت انسان و جامعه به دوران سختی و تنگی پرتاب می‌شود و غرق می گردد. مثل، تماشای زیبایی دریا، و ناآشنایی با شنا و غرق شدن.
۸- از مختصات و مشخصات بارز دوران سختی، تولید و توزیع ناامیدی و یأس، بجای امید و امیدواری است. (کتاب، خوشبختی در دوران سختی).
در دوران ناامیدی مغزها و هوش ها و نابغه ها فرار می کنند، و بی وطن می شوند و فقر و فلاکت فراگیر می گردد و راه آینده و نیک بختی، بسته می شود. چنان

موضوع دیگر ربطی به شهادت رییس جمهور ندارد؟

دامنه نوسان بورس

همچنان در حبس

صفحه ۴



سرمقاله

مبلم قهوه‌چیان



سایه سنگین وضعیت رئیسی بر انتخابات پیش‌رو

سخن از وضعیت به نام وضعیت رئیسی، سخن از نوعی چپش نیروهای سیاسی است که ذیل آن قوای انتخابی و انتصابی همگن و همسو هستند. چنین وضعی با انتخابات سیزدهم ریاست جمهوری آغاز شد. در این وضع، وحدت نیروهای حقیقی بالاست و اصلاح‌طلبان، اعتدالیون و دیگران کمترین حضور را در حکومت و دولت دارند. آیا نامزدی خارج از وضعیت حاکمه، می‌تواند وضعیت رئیسی را تغییر دهد؟ آیا امکان دارد وضعیت رئیسی پایان یابد؟ سایه سنگین وضعیت رئیسی بر انتخابات پیش‌رو احساس می‌شود.

مراد از وضعیت رئیسی آن است که پس از آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، نمی‌توان از پایان وضعیتی خبر داد که ریاست جمهوری سیزدهم آن را بنیان نهاد. او را می‌توان نماینده نوعی از وضعیت آرایش نیروهای سیاسی و اقتصادی در جمهوری اسلامی ایران خواند. وضعیت رئیسی فراتر از خود رئیسی، نشان می‌دهد که نهاد ریاست جمهوری نباید یک مدعی و صاحب سبک که از قضا باید بخشی از یک سیستم سیاسی و اقتصادی باشد. در واقع فارغ از خصوصیت سیاسی بودن، به این معنا که ریاست جمهوری علی‌الظاهر باید محصول یک مناسبات سیاسی و سیاست‌ورزانه باشد، اخص خصائص مدیر منتخب قوای حکومتی در این وضعیت، از قضا پایان سیاست است. در این معنا در وضعیت رئیسی، هیچ دیگری، غیر یا ناخودی در عرصه سیاست نیست که این مقام، مقام وحدت است. پایان سیاست در این مقام، از آن روست که بستر وضعیت و روند سیاسی اجتماع تا کنون تکرر را بر تنابیده است. این تکرر تنها با حضور اصلاح‌طلبان ایجاد نمی‌شود زیرا در آغازگاه وضع حاضر، عبدالناصر همتی به عنوان بازیگر این جناح حاضر بود و شکست خورد.

ادامه در صفحه ۴

طریق مذاکره با دولت لبنان از میانجی‌گری آمریکا و فرانسه است و افراطی‌های کابینه اسرائیل خواستار یک جنگ پوچ و دیوانه وار هستند.

«تامیر هایمن» رئیس سابق شعبه اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی (امان) نیز به نوبه خود اعلام کرد اتفاقاتی که در شمال رخ می‌دهد بسیار خطرناک است و آواره شدن اسرائیلی‌ها از شهرک‌های شمالی بزرگترین دستاوردی است که حزب الله کسب کرد.

وی در گفتگو با شبکه ۱۲ رژیم اشغالگر تاکید کرد: اگر مقامات سیاسی اسرائیل بخواهند با حزب الله تسویه حساب کنند همه اسرائیل زیر آتش حزب الله خواهد بود.

روزنامه عبری معارف نیز در گزارشی به همین منظور اعلام کرد باید به یک حقیقت اعتراف کنیم و آن هم این است که ارتش اسرائیل قدرت کافی برای جنگ سرترده با لبنان را ندارد. سوال این است که ارتش اسرائیل که در مدت ۸ ماه نتوانست حماس را شکست دهد چگونه می‌خواهد حزب الله را شکست بدهد.